
Año XXVII.—Núm./13í Sábado 12 de noviembre de 1966 

MINISTERIO DEL AIRE 
Depósito Legal M. 3919-1963 

O R D E N E S 

M I N I S T E R I O DEL A I R E 

SUBSECRETARIA 
DEL AIRE 

DIRECCION GENERAL 
DE PERSONAL 

ASCENSOS 

Orden Ministerial núm. 2.011/66. 
De conformidad con lo prevenido en 
la disposición transitoria de ' la Ley 
84/1965, de 17 de julio (B. O. DEL 
ministerio del aire núme-
ro 87), y por reunir las condiciones 
que determina el DecretO' de 21 de 
septiembre de 1960 Ĵ B. O. DEL 
ministerio DEL AIRE núme-
ro 115), se concede el ascenso al em-
pleo superior inmediato, con anti-
güedad de 26 de octubre último, al 
Comandante del Arma de Aviación, 
Grupo B), don Juan Lesmes Fuster, 
de los Juagados Permanentes de la 
Zona Aérea de-Canarias, quedando 
a las órdenes de mi Autoridad en 
dicha Zona Aérea. 

Madrid, 11 de noviembre de 1966. 

LACALLE 

BAJAS 

Orden Miriisteríal núm. 2.012/66. 
Causa baja en este Ejército, por 
•haber fallecido el día 3 del actual, 
el Capitán Ayudante de la Escala de 
Ayudantes del Cuerpo de Ingenieros 
Aeronáuticos don José Franco Luque, 
que se encontraba destinado en la 
Dirección General de Industria y 
Material. 

Madrid, 11 de noviembre de 1966. 
LACALLE 

ASCENSOS 

Orden Ministerial núm. 2.013/66. 
De conformidad con lo dispuesto en 
el Decreto 909/1961 de 31 de mayo, 
se concede el ascenso al empleo ho-
norífico de Teniente con antigüedad 
de esta fecha, al Subteniente del 
Arma de Aviación (S. T.) don Ra-
món Romaní Godoy, que se encuen-
tra en situación de «Retirado por 
edad». 

Madrid, 11 de noviembre de 1966. 

LACALLE 

DEPOSICION DE EMPLEO 

Orden, Ministerial núm. 2.014/66. 
Condenado en Causa núm. 3/65, de 
la Región Aérea del Estrecho, a 
penas que llevan consigo la acceso-
ria de deposición de empleo, queda 
depuesto del que actualmente dis-
fruta el Cabo primero Ayudante de 
Especialista, Mecánico de Transmi-
siones Rafael Valladares Ramos, en 
cumplimiento a lo dispuesto en el 
párrafo primero del artículo 227 del 
Código de Justicia Militar. 

Madrid, 11 de. noviembre de 1966. 

LACALLE 

extintores de segundo.socorro» a la-
Empresa «Compañía • Española de 
Motores Deut? Olto Legítimo, Socie-
dad Anónima», en la cantidad de 
6.600.000 pesetas y en las demás con-
diciones que rigen para el mismo. 

Lo que con arreglo a lo dispuesto 
en el artículo 38 de la Ley de Con-
tratos del Estado se hace público para 
general conocimiento. 

Madrid, 2 de noviembre de 1966. 
El Director general, José Alvmez 
PíTíJo. 

(Del «B. O. del Estado».núm. 270, 
de 11 de noviembre de 1966.) 

RESOLUOON de la Dirección Ge-
neral de Servicios por la que se 
hace público haber sido adjudica-
do el suministro de «Tres autoi-
extintores de segundt» socorro» a 
la Empresa «Compañía Española 
de Motores Deutz Otto Legítimo^ 
Sociedad Anónima». 

Este Ministerio con fecha 2 de los 
corrientes ha resuelto: 

Adjudicar definitivamente el con-
curso de suministro de «Tres auto-

COftRECCION de erratas de la Or-
den de 25 de octubre die 1966 por 
la que se anuncia convocatoria para 
cubrir cincuenta plazas de Caba-
lleros Cadetes del Arma de Avia-
ción (Servicio de Vuelo). 

Padecido error en la inserción de 
la citada Orden, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 258, de fecha 28 de; octubre, 
de 1966, páginas l'3630 a 13635, se 
transcribe a continuación la oportuna 
rectificación: 

En el artículo 12, apartado 7, don-
de dice: «7. Idiomas (inglés y fran-
cés)», debe decir:' «7. Idiomas 
(inglés o francés)». 

(Del «B. O. del Estado» núm. 268, 
de 9 de noviembre de 1966.) 

oaApioAS vmoBN DB LO&BTO 



A N U N C I O S O F I C I A L E S 
Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de infraestructura 

J U N T A ECONOMICA 

Se convoca, concurso' públicoi para la contratación de las obras comprendidas en los siguientes proyectos: 

PM'12'66 '3 '1 .402 « A M P L I A C I O N DE LAS INSTALA,CIONESr DE BALIZAJE E N EL AERO-
P U E R T O D E P A L M A DE M A L L O R C A (1.a FASE)» , por un importe total máximo de 668.492,23 pesetas, 
incluido® 9 por 100' de beneficio industrial y 2,5 por 100 de administración, distribuidas en dos anualidades: la 
primera para el presente Ejercicio Económico, por 25.000,00 pesetas, y la segunda para el próximo 196i7, por 
643.492,23 pesetas. 

PM'16-66-3'1.426 « A M P L I A C I O N DE LAS I N S T A L A C I O N E S DE BALIZAJE E N EL AERO-
PUERTO- DE P A L M A DE M A L L O R C A (2.» FASE)» , por un importe total máximo de 938.391,58 pesetas, 
incluidos 9 por 100 de beneficio industrial y 2,5 por 100 de administración, distribuidas en dos anualidades, la 
primera para el presente Ejercicio Económico, por 104.262,24 pesetas, y la segunda para el próximo 1967, por 
834.129,34 pesetas. 

Los pliegos de condiciones técnicas, cláusulás administrativas particulares, modelo de proposición y demás 
documentos de los proyectos, se encuentran de manifiesto en la Secretaria cíe esta Junta Económica, en el Minis-
terio del Aire —^Madrid—, todos los días laborables, de nueve treinta a trece treinta horas. 

Las fianzas provisionales, a depositar en la'forma que determina el. articulo 112 de la Ley de Contratos del 
Estado («B. O. E.» núm, 97/1965) , ascienden a las cantidades de 13.369,85 pesetas para el primer proyecto, 
y 18.76-7,85 pesetas para el segundo. 

La ejecución de las obras comprendidas en estos dos proyectos se adjudicarán a un solo contratista. 

El acto del concurso público' tendrá lugar en esta Dirección General de Infraestructura, en el Ministerio 
del Aire—^Madrid—, el día 6 de diciembre del corriente año, a las diez treinta horas. 

El importe de los anuncios será de cuenta, del adjudicatario. 

Madrid, 4 de noviembre de 1966.—El Secretario de la Junta Económica, César CdidMn de Lomas. 

Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de infraestructura 

J U N T A E C O N O M I C A 

Se convoca c o n c u r s o públicO' pa ra la con t r a t ac ión d e la instalación c o m p r e n d i d a en el E x p e -
d i en t e 0 - 1 8 - 6 6 - 3 - 1 5 6 6 " I N S T A L A C I O N E S D E B A L I Z A ' M I E N T O (1.® F A S E ) E N E L A E R O -
P U E R T O D E A S T U R I A S " , p(>r un impor te to ta l m á x i m o d e 1 .499.371,37 pesetas , incluidos 
el 9 p o r 100 d e bene f i c io indus t r ia l y el 2 , 5 0 d e admin i s t r ac ión , d i s t r ibu idas en dos a n u a l i d a d e s : 
la p r i m e r a p a r a el p r e sen t e e je rc ic io económico, po r un impo ' f te de 100 .000 ,00 pesetas, y la seg^un-
d a p a r a el p r ó x i m o d e 1967, p o r un to ta l de 1 .399 .371 ,37 pesetas . 

L o s p l iegos d e prescr ipc iones técnicas y a d m i n i s t r a t i v a s par t i cu la res , modelO' d e proposic ión 
y d e m á s d o c u m e n t o s -del proyecto-, se e n c u e n t r a n d e mani f ies to ' en la S e c r e t a r í a de es ta J u n t a Eco -
nómica , en el Minis ter io ' del A i r e ( M a d r i d ) , t o d o s los d í a s l a b o r a b l e s , d e n u e v e t r e i n t a a t r e c e 
t r e in ta ho ra s . ' 

L a f i a n z a provis iona l , a depos i t a r en la f o r m a q u e d e t e r m i n a el a r t í cu lo 112 d e la L e y de 
C o n t r a t o s de l E s t a d o ( " B . O. del E s t a d o " n ú m 9 7 / 1 9 6 5 ) , a sc iende a la can t idad d e 29 .987 ,42 
pesetas . 

E l a c to de l c o n c u r s o t e n d r á l u g a r en es ta Di recc ión Genera l d e I n f r a e s t r u c t u r a , en el Minis -
terio' del Ai re , el d í a 13 d e d ic iembre d e 1966, a las once qu ince horas . 

E l i m p o r t e d e los anunc ios se rá p o r cuen ta del- a d j u d i c a t a r i o . 

M a d r i d , 9 d e n o v i e m b r e d e 1 9 6 6 . — E l S e c r e t a r i o d e la J u n t a Económica , César Calderón de 
Lomas. 



Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de Infraestructura 
J U N T A E C O N O M I C A 

Se convoca concurso: subasta para la contratación, de las obras comprendidas en el expediente titulado» A L ' 
10-66-5-1.568 « E X P L A N A C I O N P R E V I A DE LA Z O N A A O C U P A R P O R EL EDIFICIO- T E R M I N A L 
DEL AEROPUERTO- DE ALMERIA» , por un importe total máximo de 2.931.068,26 pesetas, incluidos 
el 9 por 100 de beneficio industrial, el 2,50 por 100 de administración y el 1 por 100 de conservación de la 
obra durante el plazo de garantía, distribuidas en dos anualidades: la pirimera para eLpresente Ejercicio' Econó-
mico', por un importe de 2.731,268,26 pesetas, y la segunda para el próximo de 1967, por un total de 
199.800,00 pesetas. 

Los pliegos de prescripciones .técnicas y administrativas particulares, modelo de proposición y demás docu-
mentos del proyecto, se encuentran de manifiesto en la Secretaría de esta Junta Económica, en el Ministerio del 
Aire—Madrid—, todos los días laborables, de nueve treinta, a trece treinta horas. 

La fianza provisional, a depositar en la forma que determina el artículo- 112 de la Ley de Contratos del 
Estado («B. O. E.» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad de 58.621,36 pesetas. 

El acto del concurso subasta tendrá lugar en esta Dirección General de Infraestructura, en el Ministerio del 
Aire, el día 13 de diciembre de 1966, a las diez treinta horas. 

Diex días antes del fijado para la celebración del mismo, los licitadores presentarán, en esta Junta Económica, 
en sobre cerrado, una Memoria expresiva de sus referencias técnicas económicas, elementos de trabajo y organi-
zación de que dispongan, acompañada de los correspondientes justificantes. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. 
Madrid, 9 de noviembre de 1966.—El Secrerario de la Junta Económica, César Calderón d.e Lomas, 

Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de Infraestructura 
J U N T A E C O N O M I C A 

Se convoca concurso público para la contratación de las obras co-mprendidas en el expediente titulado GE-
13-66-5-1.533 « C E N T R A L E L E C T R I C A Y R E D DE D I S T R I B U C I O N E N EL A E R O P U E R T O DE GE-
R O N A » , por un importe total máximo de 7.203.189,66 pesetas, incluidos el 9 por 100' de beneficio industrial 
y el 2,5 por 100 de administración, distribuidas en dos anualidades: la primera para el presente Ejercicio. Econó-
mico', por un importe de .100.000,00 pesetas, y la segunda para el próximo da 1967, por un total de 7.103,189,66 
pesetas. 

Los pliegos de prescripciones técnicas y administrativas particulares, modelo de proposición y demás docu-
mentos del proyecto, se encuentran de manifiesto en la Secretaría de esta Junta Económica, en el Ministerio del 
Aire—^Madrid—, todos los días laborables, de nueve treinta a trece treinta horas. 

La fianza provisional, a depositar en la forma que determina el artículo 112 de la Ley de Contratos del Es-
tado («B, O'. E.» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad de 144.063,79 pesetas. 

El acto del concurso tendrá lugar en esta Dirección General de Infraestructura, el día 12 de diciembre de 
1966, a las trece horas. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. ' 
Madrid, 10 de noviembre de 1966.—El Secretario de la Junta Económica, César Calderón de' Lomas. 

Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de Infraestructura 
J U N T A ECONOMICA 

Se convoca concurso público para la contratación de las obras comprendidas en el expediente titulado PM-
M-16-66-5-1.567 « C E N T R A L E L E C T R I C A Y R E D DE D I S T R I B U C I O N E N EL A E R O P U E R T O DE 
MAHO'N (1.a FASE)», por un importe total máximo de 7.522.315,34 pesfetas, incluido el 9 por 100 de be-
neficio industrial y el 2,50 por 100' de administración,; distribuidas en dos anuahdades: la primera para el 
presente Ejercicio Económico-, por un importe de 100.000,00 pesetas, y la segunda para el próximo- de 1967, po-r 
un total de 7.422.315,34 pesetas. 

Los'pliegos de prescripciones técnicas y administrativas particulares, modelo- de proposición y demás docu-
mentos del proyecto:, se encuentran de manifiesto en la Secretaría de esta Junta Económica, en el Ministerio del 
Aire—Madrid—, todos los días -laborables, de nueve treinta a trece treinta horas. 

La fianza provisional, a depositar en la forma que determina el artículo 112 de la Ley de Contratos del 
Estado («B. O'. E.» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad de 150.446,30 pesetas. 

El acto del concurso tendrá lugar en esta Dirección General de Infraestructura, en el Ministerio del Aire, 
el día 13 de diciembre de 1966, a las doce horas. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. 
Madrid, 9 de noviembre de 1966.—El Secretario de la Junta Económica, César Calderón de Lomas 



Subsecretaría de Aviación Civil Dirección General de Infraestructura 
J U N T A E C O N O M I C A 

Se convoca concursoi subasta para la contratación de las obras comprendidas en el expediente titulado A ' 1 8 ' 
66-5'1.579 «ABASTECIMIENTO' DE A G U A S E N EL A E R O P U E R T O ' DE A L I C A N T E » , por un importe 
total máximo^ de 3.618.078,04 pesetas, incluidos el 9 por 100 de beneficio industrial, el 2,50 por 100-de admi-
nistración y el 1 por 100' de conservación de la. obra durante el pla^o de garantía, distribuidas en dos anualida-
des: la primera para el presente Ejercicio Económico, por un importe de 948.280,00 pesetas, y la segunda para 
el próximo de 1967, por un total de 2.669.798,04 pesetas. 

Los pliegos de prescripciones técnicas y administrativas particulares, modelo de proposición y demás docu-
mentos del proyecto, se encuentran de manifiesto en la Secretaría de esta Junta Económica, en el Ministerio del 
Aire—Madrid—,.todos los días laborables, de nueve treinta a trece treinta horas. 

La fianza provisional, a depositar en la forma que determina el a r t í cub 112 de la Ley de Contratos del 
Estado («B. O'. E.» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad de 72.361,56 pesetas. 

El acto del concursoi subasta tendrá lugar.en esta Dirección General de Infraestructura, en el Ministerio' del 
Aire, el día 12 de diciembre de 1966, a las doce quince horas. 

Diex días antes del fijado para la celebración del mismo, los licitadores presentarán, en esta Junta Económica, 
en sobre cerrado, una Memoria expresiva de sus referencias técnipas económicas, elementos de trabaj.o y organi-
zación de que dispongan, acompañada de los correspondientes justificantes. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. 
Madrid, 10' de noviembre de 1966.—El Secretario de la Junta Económica, César Calderón de Lomas, 

Subsecretaría de Aviacioii Civil Dirección General de Infraestructura 
J U N T A E C O N O M I C A 

fv • •• -
Se convoca concurso público para la contratación de las obras comprendidas en el expediente titulado Va-

rios S/I-39-66-5-1.580 « I N S T A L A C I O N DE SISTEMA DE A T E R R I Z A J E PO'R I N S T R U M E N T O S ILS. 
E N LOS A E R O P U E R T O S D E A L I C A N T E Y V A L E N C I A » , por un importe total máximo de 14.882,571,81 
pesetas, incluidos el 9 poT 100 de beneficio industrial y el 2,50 por 100 de administración, distribuidas en dos 
anualidades: la primera para el presente Ejercicio Económico, por un importe de 100.000,00 pesetas, y la segunda 
para el próximo de 1967, por un total de 14.782,571,81 pesetas. 

Los pliegos de prescripciones técnicas y administrativas particulares, modelo de proposición y demás docu-
mentos del proyecta, se encuentran de manifiesto en la Secretaría de esta Junta Económica, en el Ministerio 
del Aire—Madrid—, todos los días laborables, de nueve treinta a Crece treinta horas. 

La fianza provisional, a depositar en la forma cjue determina el artículo 112 de la Ley de Contratos del 
Estado («B. O'. E.» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad dev297.651,43 pesetas. 

El actoi del coincurso' tendrá lugar en esta Dirección General de Infraestructura, el día 13 de diciembre, 
a las doce cuarenta y cinco horas. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. 
• Madrid, 10 de noviembre de 1966.—El Secretario de la Junta Económica, César Calderón de Lomas. 

MINISTERIO DEL AIRE SUBSECRETARIA DE AVIACION CIVIL 

SERVICIO METEOROLOGICO NACIONAL 

- Se anuncia concurso subasta para la contratación del proyecto comprendido en el expediente núm 16/66 
titulado: «ENLACE BAND'A L A T E R A L U N I C A Y D I F U S I O N M E T E O R O L O G I C A E N C A N A -
RIAS», por un importe máximo de 8.367.368,40 pesetas. 

Los pliegos de condiciones técnicas y legales, así como el modelo de proposición, se encuentran de manifiesto 
en la Secretaría de esta Junta Económica, Ministerio del Aire, cuarta planta, durante los días y liaras hábiles 
de oficina. 

La fianza, a depositar en la forma que determina el artículo 112 de la Ley de Contratos del Estado («Bo-
letín Oficial del Estado» núm. 97/1965) , asciende a la cantidad de 167.347,37 pesetas. 

El acto del concursoi subasta tendrá lugar en la Sala de Juntas del Servicio^ Meteorológico Nacional, sita en 
la dirección mencionada, el día 12 de diciembre próximo, a las once horas. 

Diez días antes del fijado para la celebración del mismo, los licitadores presentarán, en esta Junta Econó-
mica, en sobre cerrado, una Memoria expresiva de sus referencias técnicas económicas, elementos de trabajo y 
organización de que dispongan, acompañada de los correspondientes justificantes. 

El importe de los anuncios será por cuenta del adjudicatario. 
Madrid, 9 de noviembre de 1966.—El Secretaíio de la Junta Económica, Saiitiaigo.Díaz de 


